
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 106/2021 

 

O Senhor DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei.  

 

Considerando que o servidor designado através da portaria n.º 072/2021, Sr. Fayçal Melhem Chamma 

Junior, alegou motivo de foro íntimo como justificativa para escusar a função de Presidente da Comissão 

Processante n.º 01/2021; 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR o Servidor Público Municipal CARLOS ALEXANDRE BRAZ como presidente da 

Comissão Processante n.º 01/2021. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, aos vinte e dois de julho de 

2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021 - CONTRATO 125/2021 
 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa J.L. PAES, CNPJ nº. 11.168.423/0001-31. Objeto: contratação de serviços de alinhamento, 

balanceamento, cambagem e serviços de borracharia para os veículos do Departamento Rodoviário, Secretaria de 

Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social conforme solicitação da Secretaria de 

Transporte e Viação. Vigência até 10/02/2022. Data de assinatura: 27/07/2021, JONAS LOPES PAES - CPF: 

024.634.219-67 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

LOTE 04 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO) -VALOR: R$ 6160,00 

Quarta-feira, 28 de julho de 2021                                  Ano IV │Edição n.º 638                                                   Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 638 - Quarta-feira, 28 de julho de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL 

01 07 Meses 

Serviços BORRACHARIA para manutenção e 

recuperação de veículos conforme especificações. Os 

PNEUS a serão consertados são da linha leve e pesada, 

em quantidades ilimitadas durante 12 meses (Pneus 

1000x20; 1100x22; 175/65 R14; 175/70-R13; 175/70-

R14; 185/65 R14; 185/70 R14; 185R14C195/65 R15; 

205/60 R16; 205/75 R16; 215/75 - R17.5215/75 R17.5; 

225/65 R16; 225/75-R16; 275/80 - R22.5 275/80 R22.5; 

7.50-16; 80/100 R18; 90/90 - R18; 900x20 Secretaria de 

Educação. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER OS 

MATERIAIS PARA REPAROS E CONSERTOS 

NOS PNEUS. 

880,00 6.160,00 

 

LOTE 05 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA (SECRETARIA DE SAÚDE) -VALOR: R$ 6.160,00 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO UNIT. TOTAL 

01 07 Meses 

Serviços BORRACHARIA para manutenção e 

recuperação de veículos conforme especificações. Os 

PNEUS a serão consertados são da linha leve e pesada, 

em quantidades ilimitadas durante 12 meses (Pneus 

1000x20; 1100x22; 175/65 R14; 175/70-R13; 175/70-

R14; 185/65 R14; 185/70 R14; 185R14C195/65 R15; 

205/60 R16; 205/75 R16; 215/75 - R17.5215/75 R17.5; 

225/65 R16; 225/75-R16; 275/80 - R22.5 275/80 R22.5; 

7.50-16; 80/100 R18; 90/90 - R18; 900x20 Secretaria de 

Educação. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER OS 

MATERIAIS PARA REPAROS E CONSERTOS 

NOS PNEUS. 

880,00 6.160,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 002 


		2021-07-28T17:11:46-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




